REQUERIMENTO Nº 508/2020
Voto de Pesar pelo falecimento do Sr. Roberto Matteelli.
Senhora Presidente,
O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, que seja consignado em ata Voto de Pesar pelo falecimento do Sr. Roberto Matteelli.

Requeiro, ainda, que seja guardado pelo Plenário um minuto de silêncio em sua homenagem como sinal do mais profundo pesar, e seja dada ciência à família.
Justificativa
No dia 29/03/2020 o hospital Galileo comunicou o falecimento do Sr. Roberto Matteelli, que deixou esposa, Marisa Guidi Matteelli, filhos, Adriana, Mara e Elio, e amigos.

Roberto devotou sua vida à evangelização e foi empresário de sucesso em nossa cidade, sendo inclusive homenageado com o título de “Cidadão Valinhense” por essa colenda casa. Trata-se de uma perda irreparável para familiares e amigos.
Valinhos, 30 de março de 2020.
André Leal Amaral

Vereador – PSDB